Bp3 ocHoBa Ha wieH 22 ctaB 1 Touka 4,
uiien 36 craB 1 Touka 6 u wieH 62 craB 1 ox
3akoHoT 3a JlokamHa camoymnpaBa (Ci. BecHuk
Ha PM 6p. 5/2002), a Bo Bpcka co wieH 34 of
3akoHoT 3a JaBHu marumra (Ci. Becauk Ha PM
op. 84/2008) Coserot Ha OmmTiHa KudeBo Ha
54 —ra cepnuua oapxkana Ha geH 30.09.2025
rOfl. ja YCBOM CIIe/IHATA!

Ipenaor HIPOT'PAMA

3a 3MMCKO O/IpP>KyBambe Ha YJIHIHUTe U
JOKaJHUTe maruira o OnmruHara
Ku4eBo Bo nepuoaor 2025 — 2026 roquna

Yiaen 1

3a 06e30e1HO M HENPEUYCHO O/IBUBAE HA
Co00pakajoT Ha YJIUIUTE U JIOKATHUTE MaTUIITA
Bo OmmtuHaTa ce noHecysa [Iporpama co koja
ce yTBp/yBa MPHOPUTETOT, HAYMHOT Ha
W3BPIIIYBakE U MPEB3EMahe Ha OOBPCKH 32
M3BpIIIyBamke Ha paboTHUTE 32 3UMCKO
OJIP)KYBaH-E HA YIUIMTE U JIOKATHUTE NaTHUIITA
BO I'paJIOT ¥ HaceJeHuTe Mecta Bo OmITHHATa
Kuuego.

Yien 2

Wmajku ja Bo mpenBU] roleMMHATa Ha
teputopHjata Ha ONumITHHATa U JOJDKUHATA Ha
yJIM4YHaTAa U JIOKAJIHATa MaTHa Mpexa 1
WHTE3UTETOT Ha COO0paKkajoT , 3MMCKOTO
OJIp’KyBaJbib€ K€ ce TMOJIeNIM Ha TPU PEOHU U
TOA.

-IIpB peon: Teputopuja Ha rpag Kuueso u
Hacenenute mecta Ocoj u Pamtanu

-Btop peon: CeBepeH pernoH 0JJHOCHO
HaCeJICHUTEe MecTa BO nopanemHuTe OmmTiHan
3ajac 1 Ocomej U HaCeNIeHUTSEe MecTa
Tpamuun [Jon, Mamynosuu u Jlazoposiu.

-Tpet peoH : Jy:xeH peruoH koj ru omngaka
TEPUTOPUHTE Ha MopaHemHUTe ONIITHHA
JpyroBo u BpaHemTuma u JOKaJIHUOT Hat

Né baz€ t€ nenit 22, paragrafi 1,
pika 4, nenit 36, paragrafi 1, pika 6, dhe neni
62, paragrafi 1 t€ Ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ RM-s&” nr.5/2002), dhe né
lidhje ne nenin 34 nga Ligji pér rrugét publike
(“Gazeta zyrtare e RM-s€” nr. 84/2008),
Késhilli i Komunés sé¢ Kérgcovés, né mbledhjen
e 54, t€ mbajtur m€ 30.09.2025 miratoi ké&té:

Propozim PROGRAMI

pér mirémbajtjen e rrugéve dhe rrugicave
lokale gjaté dimérit né Komunén e Kércovés
né periudhén 2025-2026

Neni 1

Pér sigurimin dhe mospengimin e
zhvillimit t€ komunikacionit népér rrugét dhe
rrugicat lokale n€ Komuné sillet Program, me
té cilin caktohet pérparésia, ményra e zbatimit
dhe marrja e obligimeve pér zbatimin e punéve
pér mirémbajtjen dimérore t&€ rrugéve dhe
rrugicave né qytet dhe né vendbanimet e
Komunés sé€ Kércovés.

Neni 2

Duke pasur parasysh madhésiné e
territorit t€ Komunés dhe gjatésiné e rrugéve
dhe rrjetit lokal rrugor si dhe intensitetin e
komunikacionit, mirémbajtja dimérore ndahet
né tre rajone dhe até:

- Rajoni 1 paré: Territori 1 qytetit té
Kércovés; dhe vendbanimet Osoj dhe Reshtan;

- Rajoni 1 dyté: Rajoni verior, gjegjésisht
vendbanimet né komunat e méparshme, Zajaz
dhe Osllome, dhe vendbanimet Trapgidoll,
Mafmude dhe Llazorovce.

- Rajoni 1 treté: Rajoni jugor, i cili i
pérfshin territoret e komunave t€ méparshme,
Dérgové dhe Vraneshnicé, dhe rrugén loka



KuueBo-Kpymnno-Kuexuno.

Yien 3

3a noeduKacHO 3UMCKO OJJp>KyBame Ha

JIOKAJTHUTE MATUIITA U YU CEKOj PEOH ce
JIeJId Ha 1O JBE MPUOPUTETHH IPYIHU HA
OJIp>)KyBame M TOA 3a:

-ITPB PEOH: IIpBa npuopurerHa

rpyna:

1. ,,byneBap OcnoboxyBame*

2. ,,Mapman Tuto*

3. ,,11 — CentemBpu*

4. ,,bopuc Kugpuu*

5. ,,PynHnuka‘

6. ,,11 —tuu OxTOMBpHU*

7. ,,Ky3man Jocudocku [Tuty*

8. ,,Tane Ilamecku

9. ,Janko Muxajiaocku ( AeTHHUIATA JO
CIOjOT cO yII. ,,Mapman Tuto* no cmojor
co yu. ,,Tane [{anecku* )

10. ,,29 — tu HoemBpu*

11. ,, Amut Yenoneyaner*

12. ,benarpaacka®

13. ,,T'one Jlemuen*

14. ,Ilaptuzancku Ogpenu

15. ,,Bene 3mejrocku’

16. ,.Bapmapcka“

17. ,,Yxnuka“

18. ,,Apco Bojeoma“ u ,,Tprme bnaxecku (
acGalTHUOT KOJIOBO3 )

19. ,Jane  Cangancku™ (  achanTHHOT
KOJIOBO3 )

20. ,,cewn Aknocku*

21. ,,3aropje”

22. ,A-tu Jymm*

23. ,,Panm JIuka“

24. ,.Ckomncka®

25. ,IIpunencka‘“

26. ,,Tperko Tacecku (achanTupan
KOJIOBO3)

27. Jloxanmuaute narumra 3a H.M. Ocoj u
Pamrranm.

28. I'mabna ynumna Bo 3a H.M. buuunnmm.

Bo BTOpa npuoputeTHa rpymna Ha yjaunu
U JIOKAJIHM TaThIITa 3a  3UMCKO
OJIp’)KYBame BIIEYBAaaT CHUTE OCTaHATH
YJIALHU BO TPaioT U HACEIEHUTE MECTA

-BTOP PEOH - IIpBa npuoputeTHa rpymna

Kér¢ové — Krushin€ — Knezhingé.

Neni 3

Pér mirémbajtje dimérore mé efikase t&
rrugéve lokale dhe rrugicave, ¢do rajon ndahet
né nga dy grupe prioritare t€ mirémbajtjes dhe

até pér:

WA R W=

10.
11.
12.

13

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

RAJONI I PARE: Grupi i paré prioritar:

“Bulevari Clirimi”

“Mareshali Tito"

“11- Shtatori”

“Boris Kidrig”

“Rudnicka”

“11 —té Tetori”

“Kuzman Josifoski Pitu”

“Tane Caleski”

”Janko Mihajlloski” (njésia deri né
takim me rrugén “Mareshali Tito” e deri
te takimi me rrugén “Tane Caleski”)

“29 — té Néntori”

”Amit Cellopeganec”

”Bellgradska”

. ’Goce Dellgev”
14.
15.
16.
17.
18.

“Aradhat Partizane”

”Vele Zmejkoski”

”Vardarska”

“Uzhigka”

“Arso Vojvoda” dhe “Térpe Bllazheski”
(pjesa e asfaltuar)

“Jane Sandanski” (pjesa e asfaltuar)
“Isein Akioski”

“Zagorje”

“4 Korriku”

“Rraim Lika”

“Shkupit”

“Prilepska”

“Trenko Taseski” (pjesa e asfaltuar)
Rruggét lokale pér v.b. Osoj dhe Reshtan.
Rrugét lokale pér v.b. Osoj dhe Reshtan.

N¢ grupin e dyté prioritar té€ rrugéve dhe

rrugicave  lokale pér  mirémbajtje
dimérore hyjné té gjithé rrugét tjera né
qytet dhe vendbanime.

RAJONI I DYTE - Grupi i paré
prioritar

Né kété grup prioritar hyjné rrugén
lokale dhe rrugicat lokale, té cilat go}né



-Bo oBaa npuopurena rpymna BieyBaar
JIOKAJTHUTE NATULITA U JIOKATHUTE YIHUIH KOj
BOZAT 10 LEHTAapOT OJHOCHO YYHJIMIITETO HA
HACEJIEHUTE MECTA :

1.3ajac-Teke (TpH JIOKAJIHU MATUIITA O]
MarucrpaiieH nar)

2.3ajac-ryma (TpH JJOKaJIHU TaTHIITA O
MarucrpaiieH nar)

3.3ajac-uenuKOBLM (JBa JIOKAJIHY 11aTa O
MarucrpaiieH nar)

4.3ajac Ykaj, 3ajac Anaj u Konapu
5.Jlokanen nat Carecka-I'pemnuiia-Peyanu
1o bauuiira co kpak 3a Jlemnuna
6.JIokanen Ilar 3a H.M. ['opHo u JlosiHO
Crparomuira.

7.Jlokanen nat 3a ceno MuauHIIH,
8.Jlokanen nar 3a ceno bykojuanu,
9.Jlokarnen nat 3a ceno Tajmumire.
10.JIokanen nat 3a Jlylankux 1071-
Komubapu- LpBeBuu co qBa Kpaka Ha U3Je3
koH Pernonainen nar 3a Ociomej

11.0n pernonanen nat 3a Ocinomej u Tyun 110
cenata Mamynosuu u JlazopoBuu

12. On perunonanen nat 3a Ociome] u Tyun
no cenara Crpenuu-I"apanu-Ilyroso n
[Ipemka

13. On pernonanes nar 3a TyuH g0 cenata
Cpb6una u Hoso cemno

14. Op pernonanen nar 3a TyuH 1o cenara
XKyOpuno-Ilonosjanu u Jaron Jlonenuu co
KpakK 3a ceno Jaro.

15. On pernonanen nat 3a TyuH 70 cenara
Apanrfen u Cpbuna

16. On perunonanen nat 3a TyuH 70 cenara
[TonoBjanu u Jaron Jlonenuu

170n ceno Jaron lonenuu o ceno beprkoso
co Kpak 3a ceno [Tanpagumra

- Bo Bropa mpuopurerHa rpyma 3a
3UMCKO OJpKYBamke€ BIIEIyBaaT CHUTE
OCTAHATH JIOKAJIHU MATUIITA U YIULHU BO
HACEJICHUTE MECTA.

-TTPET PEOH - IIpBa npuoputeTHa rpymna
-Bo oBaa npropureHna rpymna BieyBaar

JIOKAJIHUTC MAaTUIITA U JIOKAJIHUTC YJIIMIU KOj
BOAAaT 10 HCHTApPOT OAHOCHO YYHUJIUIITETO HA

drejt gendrés, gjegjésisht shkollat né
vendbanimet:
1. Zajaz — Teqe (tri rrugé lokale prej

Rrugés magjistrale)

2. Zajaz — Xhuma (tri rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)

3. Zajaz — Celikaj (dy rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)

4. Zajay Ukaj,Zajaz Alaj dhe Kollaré

5. Rrugé lokale Sateské — Greshnicé —
Recan deri né Bagisht€ me pjes€ pér
Leshnicé

6. Rrugé lokale pér v.b. Drogomishti i1
Madh dhe i Vogél.
Rrugé lokale pér fshatin Midincg,
Rrugé lokale pér fshatin Bukojcan,
Rrugé lokale pér fshatin Tajmishté.
0. Rrugé lokale pér Dllapkindoll — Kolibar
— Cérvicé, me dy drejtime né dalje drejt
Rrugés rajonale pér Osllomej
11. Nga rruga rajonale pér Osllomej dhe
Tuhin deri te fshatrat Mafmude dhe
Llazorovcé

12. Nga rruga rajonale pér Osllomesé dhe
f.Tuhin deri te fshatrat Strellcé — Garané
— Shutové dhe Premké

13. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Sérbicé dhe Novosell

14. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrar Zhubriné — Popovjan dhe Jagoll
Dolencé me drejtim pér fshatin Jagoll.

15. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Haranjell dhe Sérbicé

16. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Popojan dhe Jagoll Dolencé

17. Nga fshati Jagoll Dolencé deri te fshati

= X 0~

Berikové me drejtim pér fshatin
Prapadisht.
- Né grupin e dyté prioritar pér

mirémbajtje dimérore hyjné t& gjithé
rrugét tjera lokale dhe rrugicat né
vendbanimet.

- RAJONI 1 TRETE - Grupi i pare
priorit-  Né kété grup prioritar hyjné
rrugét lokale dhe rrugicat lokale qé ¢ojné
drejt



HaceJEHUTE MECTA :
1.0 Maructpanen nar uzie3 kaj AMC Hu3
ceno pyroso 1o 3rpagata Ha OnmTuHaTa
2.01 Maructpaiien nat g0 cesno [lonomkanu
3.0x Maructpasen nart 1o ceno Jlapuanu
(upksa)
4. O Maructpasnen nar npeky ceino U3sop g0
ceno Ilomoen
5.JIokaneH mat 3a ceno Exmnoen u UBanunimra
ox Per.nat U3Bop-bouikos MocT.
6.JIokanen nat U3Bop 10 nonHo u I'opHo
Hymoryouna,
7.Jlokanen nat NU3Bop-Kienoerr,
8. On Maructpanes nat 10 cesno Mankoery
9. On pervonasnen nat 3a butona no
Manactup Cs.IIpeuncra
10. On perunonasen nar 3a buromna o ceno
Bunpanu
11.0p pernonanen nar 3a butoina npeky ceno
bpxnanu no ceno Jynoso
12. On perunonaseH mnar 3a buromna o ceno
CBUIbHIITA
13. On perunonasen mnar 3a buromna o ceno
Ko3zuia
14. On pernonanes nat 3a burtona 1o ceno
Knaguuk
15. On perunonanen nar 3a burona no ceno
benuna
16. On pernonanen nar 3a burona no ceno
IIpoctpame
17. On perunonainen nat 3a burona o ceno Liep
1 Kpak 3a ceno Lpcko
18.01 Marucrpainen nat [Ipeky ceno CpOjanu
no Pernonanen Ilat 3a Makegoncku 6pof
19. On Pernonanen Ilat 3a Makenoncku 6po
1o ceno KapOynwuria.
20. On Pernonasnen Ilat 3a Makenoncku 6po
1o ceno Crapoell.
21. On Pernonasnen Ilar 3a Makenoncku 6po
1o ceno burop Jonenun.
22. On Pernonasnen Ilar 3a Makenoncku 6po
1o ceno g0 Permonanen Ilat 3a cemo
Bpanemuna co kpak 3a ceno Atumira
23.0n Pernonanes Ilat 3a MakenoHcku
Opon mpeky cenarta Yenonenu,CBeropaya a0
PGetuHO co kparnu 3a cenata Mujokasu,
Opnannm u Pedann.
24. JlokaneH Ilat ox ceno Ceropaua 10

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

gendrés, gjegjésisht shkollat né
vendbanimet:

. Nga Rruga magjistrale dalje te “AMS”

népér fsh. Dérgové deri te ndértesa e
Komunés

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Popollzhan

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Llavcani (kisha)

Nga rruga magjistrale pérmes fshatit
Izvor deri te fshati Popoec

Rruga lokale pér fshatin Ehlloec dhe
Ivangishté nga rruga rajonale Izvor — ura
Boshko.

Rruga lokale Izvor deri te Dushogubica
e Poshtme dhe e Sipérme,

Rruga lokale Izvor — Klenoec,

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Mallkoec

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
Manastiri Shén Méria e Virgjér.

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Vidran

Nga rruga rajonale pér Manastir pérmes
fshatit Bérzhdan deri te fshati Judové
Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Svinjishta

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Kozica

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Klladnik

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Belicé

Nga rruga rajonalepér Manastir deri te
fshati Prostranje

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Cer dhe pjesa pér fshatin Cérsko
Nga rruga magjistrale pérmes fshatit
Sérbjan deri te rruga rajonale pér
Makedonski Brod

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Karbunicé.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Staroec.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Bigor Dolencé.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati deri rrugén rajonale

4



ceno Kpymmuna
25. Jlokanen Ilat ox ceno CeTopaya 10 ceno
Ko3uunno

Bo Bropa mnpuopureTHa rpyma 3a
3UMCKO OJp)KYBam€ BIIEIyBaaT CHUTE
OCTaHaTH JIOKAJIHU MATULITA U YJIULHU BO
HACEJICHUTE MECTA.

Yien 4

3UMCKOTO OJJp>KyBare Ha yIUIUTE U
JIOKAJTHUTE TATUIITA K€ CE BPILIU COTJIACHO
YTBPACHUOT PUOPHUTET 110 oBaa [Iporpama u
Ha CJICTHIOB HAYMH:

Bo cnmydaj Ha rojompasuima u 1ocie
YUCTEHE Ha CHEr Ke Ce BpUIH
[OCUITyBak€  Ha  KOJOBO3OT  CO
MeIIaBHHA OJl MHAYCTPHCKA COJI H
KaMC€Ha CUTHCXK.

Bo cimyyaj Ha CHEXXHH BpHEXH Ke ce
BPILM YUCTEHE Ha CHETOT O] KOJIOBO30T
CO COO/BETHA MEXaHM3alMja, a Ha
JaBHUTE MPOMETHU MeIIayKy MOBPIINHU
U NMPEeMHMHU Kajie IITO HE IpaBUTHpaar
CTaH6eHI/I, ACJIOBHHU, aAMHUHUCTPATUBHU
U JIPYTH JaBHU O0JEKTU YUCTEHETO Ke ce
BPILIU PAavyHO.

Ha jaBHHTE TNpPOMETHH  TEMIAYKU
MOBPIIMHU HA KOW IITO TPaBHTHpaaT
cTanOeHH, JIeJIOBHU, aJIMUHUCPATUBHU H
JIpyTd jaBHU OOJEKTH ce 3aJ0JKyBaaT
rpraHuTe OJHOCHO TPAaBHHUTE JIMIA KOH
Ce CONCTBCHHWIM WM KOPUCHHWIA Ha
UCTUTE CaMHU JIa TO M3BPIIAT YUCTEHETO
Ha CHErOT NpeJl HUBHUTE 00jeKTH.

Bo cimywaj Ha CHeXHM  BpPHEXKHU
noronsemMu  ox 30 cm. OmnmrTuHara
KuueBo Bo copabotka co IloxpauHoro
ojeneHre Ha Jlupekmujara 3a 3amTuTa
u cnacyBame BO KuueBo, ke ru
IpeB3eMe MOHATAMOIIHUTE paboTH U
aKTUBHOCTH 32  pacyWCTyBame Ha
TaKBUTE CHEXKHU BPHEKH.

23.

24.

25.

pér fshatin Vraneshnic€, me drejtim pér
fshatin Atishtg.

Nga rruga rajonale pér Makedonski

Brod pérmes fshatrave Cellopek,
Svetoragé, deri Rébetino me drejtime
pér fshatrat Mijokaz, Orllancé dhe
Recgan.

Rrugé lokale nga fshati Svetoracé deri te
fshati Krushica

Rrugé lokale nga fshati Svetoragé deri te
fshati Kozigino

Né grupin e dyté€ prioritar pér
mirémbajtje dimérore hyjné t&€ gjithé
rrugét tjera lokale dhe rrugicat né
vendbanimet.

Neni 4

Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe
rrugicave, do t€ kryhet né€ pajtim me prioritetet
e miratuara sipas Programit n€ két€ ményre:

NE¢ rast t€ ngricave edhe pas pastrimit té
borés do t€ hudhet krypé e pérzier
industrijale dhe guré té bluar.

NE rast té€ rreshjeve t€ borés do t€ béhet
pastrimi 1 borés nga trasa me
mekanizma  pérkatése, ndérsa né
sipérfaget e kalueshme kémbésore ku
nuk gravitojné objekte  banesore,
afariste, administrative dhe objekte tjera
publike, pastrimi do t€ kryhet me doré.

Né sipérfaget publike pér kalim té
kémbésoréve né€ t&€ cilét gravitojné
objektet banesore, afariste,
administrative dhe objekte tjera publike,
obligohen qytetarét gjegjésisht personat
juridiké t€ cilét jané pronaré ose
shfrytzues t€ tyre, q€ veté ta bé&jné
pastrimin e borés.

NEé rast té rreshjeve t€ borés mbi 30 cm
Komuna e Kércovés né bashképunim
me Njésin€ rajonale t€ Drejtoris€ pér
mbrojtje dhe shpétim né Kérgové, do t’i
ndérmarré punét e métejme dhe
aktivitetet pér pastrimin e rreshjeve té
borés.



Yiaen 5

YucTemeTo Ha CHETOT 0J] KOJIOBO3UTE
Ha YJIMIUTE U JIOKAJTHUTE MaTUIITA K& Ce BPIIU
penoBHO U co o0e30emyBame moTpedHa
MUHUMAaJTHA IUPYUHA HA OYMCTEH KOJIOBO3, a 10
1esiaTa J0JHKUHA Ha UCTHTE.

Yen 6

YucTemeTo Ha CHETOT 3all0YHyBa CO
MOYETOKOT HA BPHEXKHUTE U TPAE JI0 LETOCHO
pacuncryBame. [Ipu TakBaTa aKTHBHOCT
JIOKOJIKY C€ jaBU MOTpeda Ha ONpeieIeH!
YIUIIM Y JIOKAJHU TIATUIITa, BO COPabOTKA U
KOOpJIUHAIHja co cooOpaKkajHaTa IMOJIHIIH]ja
MOJKE JIa C€ HalpaBH BPEMEHO IPEKUHYBAkE HA
JBUKCHEC Ha COOOpaKkajoT ce JoJIeKa He Ce
00e30e1aT MUHUMAITHHU YCIIOBH 32 OJIBUBAE HA
HUCTHOT.

Yaen 7

Pabotute Ha 3UMCKO OJp)KyBam€ Ha
YIUIMTE U JJOKAJTHUTE NaTUIITa Ha
teputopujara Ha OmruHa KugeBo ke 6uaar
U3BpIIEHU NPEKy JaBHOTO MpeTnpujaTue
,KomyHaien KnueBo, OCHOBaHO OJ1 CTpaHa Ha
OnmrruHara KnueBo koe Meryapyroro uma
3aJla4ya 3a 3UMCKO OJpXKyBambe€ Ha yIULUTE U
JokaimHuTe narumra Ha OnmruHata KudyeBo u
Hansopemnu ¢pupmu xou npeky TeHaep 3a
jaBHa HabaBKka ke ru 00e30eau OnimrTuHara.

Yien 8

3a (QuHAHCHPAKETO HA U3BPIICHUTE
paboTuTe KoU ce MpeMET Ha oBaa Iporpama
Onmrunara KudeBo ke ckiryuaT mocebeH
Horosop.

Ce 3anomxysa OnmruHara Knueso Bo
Byneror na nmpenBuu cpeacTsa 3a peanusanyja
Ha oBaa [Iporpama.

Ynen 9
Henocpenen nagzop Hazn

U3BPIIYBAKHETO HA pabOTUTE 01 3MMCKOTO
OJIpXKyBame Ha YJIUINTE U JOKAIHUTE ITATUINTA

Neni 5

Pastrimi 1 borés nga kthesat rrugore,
rrugét dhe rrugicat lokale do té b&het né rregull
dhe me sigurimin e gjérsis¢ minimale né kthesat
e pastruara rrugore, ndérsa gjaté gjithé gjatésisé
s€ tyre.

Neni 6

Pastrimi 1 borés fillon me fillimin e
rreshjeve dhe zgjat deri né pastrimin e tyre.
Nése gjaté aktiviteteve t€ tyre paraqitet nevoja e
rrugicave t€ theksuara, né bashképunim me
koordinimin e policis€ s¢ trafikut mund té
ndodhé ndérprerje e pérkohshme e lévizjes sé
komunikacionit, deri sa té€ sigurohen kushte
minimale pér zhvillimin e tij.

Neni 7

Punét e mirémbajtéjes dimérore té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé Kérgovés do t€ zbatohen népérmjet
Ndérmarrjes publike “Komunalec” né Kérgové,
e themeluar nga ana e Komunés sé Kércovés, e
cila pérvec tjerash ka pér detyré mirémbajtjen
dimérore t€ rrugéve dhe rrugicave lokale né
Komunén e Kér¢ovés dhe Firma t€ jashtme, té
cilat pérmes tenderit pér furnizime publike do
t’1 sigurojé Komuna.

Neni 8

Pér financimin e punéve té kryera qé jané
1éndé e kétij programi, Komuna e Kérgovés do
té lidhé Kontraté té vecanté.

Obligohet Komuna e Kérgovés q€ né
Buxhetin té parashihen mjete pér realizim té
kétij Programi.

Neni 9

Mbikqyrje t€ drejpérdrejté t&€ punéve rreth
mirémbajtjes dimérore t€ rrugéve lokale dhe
rrugicave do t€ b&j€é Shérbimi profesional i
Komunés sé€ Kércovés, n€ bashképunim me
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Ke BpIIaT cTpydHaTa cinyx0a Ha OniiruHara
KuueBo Bo copaboTka co ciyxOute Ha
MOJIUITMCKATa CTaHUI[a HA MUHUCTEPCTBOTO 32
Buatpemnu pa6otu Bo Kuueso.

Yien 10

[Tporpamara 3a 3UMCKO OJIp>)KyBame Ha
YIMLUTE U JIOKATHUTE MaTuinTa Bo OnmTuHa
Kuueso BiieryBa Bo cuiia ocMHOT (8) J1eH 011
JIEHOT Ha 00jaByBame BO ,,CiTy>kO€H ITacHUK'
Ha Onmtuna Kuaeo.

Bp/nr.08-
30.09.2025
KuueBo/ Kér¢ové

shérbimet pér komunikacion té Stacionit policor
t€ Ministris€ s€ Punéve té Brendshme né
Keércové.

Neni 10

Programi pér mirémbajtje t& rrugéve dhe
rrugicave lokale né Komunén e Kérgovés, hyn
né fuqi ditén e teté ( 8 ) nga dita e publikimit né
“Fletoren zyrtare t€ Komunés sé Kércovés”.

Coser Ha Ommruaa Kuuepo / Késhilli 1 Komunés sé Kérgovés
[Ipencenaren, / Kryetar,
CkeHnpep Llabupwn/ Skender Xhabiri




